АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» мая 2016 года                                                                                                                         № 50
с.п. Лямина

О проведении месячника

безопасности людей на водных

объектах сельского поселения Лямина

 в летний период 2016 года
 Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 года № 68 –ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах поселения в летний период 2016 года.
1. Провести на территории поселения с 06.06.2016 года по 25.08.2016 года месячник безопасности  людей на водных объектах поселения в летний период 2016 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах поселения в летний период 2016 года согласно приложению.
3. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания людей  в опасных местах.

4. По окончании месячника безопасности на водных объектах проанализировать и подвести итоги работы на оперативном совещании с руководителями до 5 сентября 2016 ода.

5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Лямина                                                       С.Н. Ермолаев
                                                                                           Приложение к постановлению
                                                                                           администрации сельского поселения Лямина

                                                                                           от 30 мая 2016 года № 50

План
                мероприятий по проведению месячника безопасности людей
                          на водных объектах в летний период 2016 года.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение совместного совещания по вопросам организации проведения месячника
	15.06.2016 года
	Комиссия ЧС и ПБ

	2.
	Установить в местах, не предназначенных для купания, аншлаги, предупреждающие о запрещении купания.
	В период проведения месячника
	Комиссия ЧС и ПБ

	3.
	Организовать рейды в местах не предназначенных для купания на территории поселения.
	В период проведения месячника
	Комиссия ЧС и ПБ

	4.
	Организовать информирование граждан  о мерах безопасности и правилах поведения на воде  на информационных стендах.
	В период проведения месячника
	Комиссия ЧС и ПБ

	5.
	Проведение совместных патрулирований на водных объектах спасательных служб, органов исполнительной власти.
	В период проведения месячника
	Комиссия ЧС и ПБ

	6.
	Организовать профилактическую разъяснительную работу с детьми и их родителями о правилах безопасности поведения на воде.
	В период проведения месячника
	Комиссия ЧС и ПБ

	7.
	Принять участие в проведении в местах муссового отдыха людей на воде Всероссийской акции « Чистый берег» с привлечением местного населения, организаций, школьников.
	до 15 июня
	Комиссия ЧС и ПБ, руководители организаций.

	8.
	В школе, в детском саду постоянно вести разъяснительную работу о необходимости соблюдении правил на воде.
	В период проведения месячника
	Заместитель главы Директор школы, заведующий детским садом.

	9.
	Продолжить:

-работу по организации тесного взаимодействия в вопросах работы с населением по профилактике и предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах между органами местной самоуправления, спасательными формированиями, Государственной инспекцией по маломерным судам, государственными и общественными организациями и учреждениями;
-совершенствование взаимодействия с правоохранительными органами по укреплению правопорядка в местах массового отдыха людей на водных объектах, обращение особого внимания на наличие граждан находящихся в состоянии опьянения;

-проведение отдыха населения на водных объектах подведомственных территорий.
	постоянно
	Глава,
Комиссия ЧС и ПБ,
Участковый уполномоченный полиции,

Начальник ПЧ

д .Лямина.

	10.
	Организовать:

- в качестве профилактических мероприятий по снижению случаев утопления разъяснительную работу с купающимися по правилам поведения и мерам безопасности на воде путем проведения бесед, лекций. стендов, фотовитрин..;

-Выставление предупреждающих знаков и информационных стендов на водных объектах. в местах, наиболее опасных для здоровья и жизни людей;

	постоянно
	Глава,

Комиссия ЧС и ПБ

	11.
	Результаты проведенной работы направить в управление по делам ГО и ЧС администрации Сургутского района.
	до 10 сентября
	Заместитель главы